Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20 апреля 2021 года г. Находка №

169-р

О Порядке согласования закупок товаров
(работ, услуг) для нужд муниципальных автономных

учреждений Находкинского городского округа

Руководствуясь Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Находкинского городского округа

1. Утвердить Порядок согласования закупок товаров (работ, услуг) для нужд

муниципальных автономных учреждений Находкинского городского округа

(прилагается).

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Находкинского

городского округа довести до сведения подведомственных муниципальных

автономных учреждений настоящее распоряжение.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Находкинского городского округа

Краснощекова Г.В.

И.о главы Находкинского городского Г.В. Краснощеков

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Находкинского городского округа
от 20 апреля 2021 года № 169-р

ПОРЯДОК
согласования закупок товаров (работ, услуг) для нужд

муниципальных автономных учреждений
Находкинского городского округа

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру согласования администрацией

Находкинского городского округа (учредителем) закупок товаров (работ, услуг),

осуществляемых муниципальными автономными учреждениями Находкинского

городского округа (далее -  МАУ).

2. Согласованию подлежат закупки товаров (работ, услуг), осуществляемые

МАУ в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  закон

№ 223-ФЭ) с начальной (максимальной) ценой договора более одного миллиона

рублей (далее -  закупка).

3. Обеспечение проведения согласования закупок осуществляет отраслевой

(функциональный) орган администрации Находкинского городского округа, в

ведении которого находится МАУ (далее -  отраслевой орган администрации).

4. При организации закупки МАУ формирует закупочную документацию,

предусмотренную положением о закупках МАУ, а также одобрение на совершение

МАУ крупной сделки (при необходимости) и направляет с сопроводительным

письмом в отраслевой орган администрации.

5. Отраслевой орган администрации проводит анализ целесообразности

планируемой закупки. После проведенного анализа закупочная документация

направляется отраслевым органом администрации на согласование в соответствии с

инструкцией по делопроизводству.

6. Согласование закупки осуществляется в следующем порядке:

6.1. Экспертизу закупочной документации на предмет соответствия

требованиям закона № 223-ФЭ, положению о закупках МАУ проводит

муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Находкинского городского округа».

6.2. Экспертизу закупочной документации на предмет соответствия общим

нормам гражданского и антимонопольного законодательства проводит правовое

управление администрации Находкинского городского округа.

6.3. При закупках строительных работ (архитектурно-строительное

проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, текущий

ремонт объектов капитального строительства) закупочная документация также

подлежит согласованию с муниципальным казенным учреждением «Управление

капитального строительства» Находкинского городского округа на предмет

соответствия объекта закупки требованиям законодательства в области

градостроительной деятельности.

7. Результаты проведенной экспертизы фиксируются в листе согласования. Срок

согласования закупки - в течение десяти рабочих дней со дня поступления

документов, перечисленных в п. 4 настоящего Порядка.

8. По результатам проведенного согласования отраслевой орган администрации

направляет МАУ сообщение о согласовании закупки.

При наличии замечаний в адрес МАУ отраслевой орган администрации

направляет соответствующее сообщение с указанием замечаний. После устранения

замечаний согласование осуществляется в том же порядке.

9. Несогласованная закупка размещению не подлежит.

2